
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut dels articles 17.3 i 47 dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández, segons els quals el 
rector pot establir i, conseqüentment, nomenar els 
òrgans que estime necessaris per a assistir-lo en 
l’exercici de les seues funcions i competències, així com 
nomenar els càrrecs acadèmics i de representació 
necessaris per a la consecució dels objectius concrets i 
específics que tinguen encomanats; 
 
 
Informat el Consell de Govern, en la sessió de 9 de juny 
de 2011, de la creació de les figures de director d’àrea 
i coordinador d’àrea, amb l’objectiu d’assumir la 
direcció i gestió de determinats àmbits específics de 
l’activitat universitària;  
 
Aprovada pel Consell de Govern, en la sessió de 29 de 
maig de 2018, la Normativa de l’Editorial Electrònica; 
 
 
Vista la proposta del vicerector d’Investigació i 
Transferència de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, professor Sr. Ángel A. Carbonell Barrachina; 
 

RESOLC 
 
Nomenar el professor Sr. José Luis Vicente Ferris 
director d’àrea de l’Editorial Electrònica de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb efectes des 
del dia 16 de maig de 2023, que ha d’exercir les 
funcions següents, en dependència directa del 
vicerector d’Investigació i Transferència:  
 
- Dirigir, coordinar i promocionar les activitats de 
l’Editorial.  
 
- Desenvolupar les polítiques de publicació establides 
per la institució, així com proposar la creació o 
reconfiguració de col·leccions.  
 
- Fixar els criteris que conformen el Llibre d’estil de 
l’Editorial, al qual s’han d’atindre els autors, així com 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud de los artículos 17.3 y 47 de los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández, según los cuales el 
rector podrá establecer y, consecuentemente, 
nombrar los órganos que estime necesarios para 
asistirlo en el ejercicio de sus funciones y 
competencias, así como nombrar los cargos 
académicos y de representación necesarios para la 
consecución de los objetivos concretos y específicos 
que tengan encomendados; 
 
Informado el Consejo de Gobierno, en su sesión de 9 
de junio de 2011, de la creación de las figuras de 
director de área y coordinador de área, con el objetivo 
de asumir la dirección y gestión de determinados 
ámbitos específicos de la actividad universitaria;  
 
Aprobada por el Consejo de Gobierno, en su sesión de 
29 de mayo de 2018, la Normativa de la Editorial 
Electrónica; 
 
Vista la propuesta del vicerrector de Investigación y 
Transferencia de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, profesor D. Ángel A. Carbonell Barrachina; 
 

RESUELVO 
 

Nombrar al profesor D. José Luis Vicente Ferris director 
de área de la Editorial Electrónica de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, con efectos desde el día 
16 de mayo de 2023, que ejercerá las siguientes 
funciones, en dependencia directa del vicerrector de 
Investigación y Transferencia:  
 
- Dirigir, coordinar y promocionar las actividades de la 
Editorial.  
 
- Desarrollar las políticas de publicación establecidas 
por la institución, así como proponer la creación o 
reconfiguración de colecciones.  
 
- Fijar los criterios que conforman el Libro de Estilo de 
la Editorial, al que se atendrán los autores, así como 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEyMWYwNGYtNmQ3Yy00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-23

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01742/2023

Elche, 23/06/2023

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

els serveis de maquetació i disseny gràfic que 
intervinguen en les publicacions. 
 
- Exercir el lideratge de tot el personal adscrit a 
l’Editorial. 
 
- Promoure acords amb institucions públiques i 
privades per a incrementar el fons bibliogràfic de 
l’Editorial amb publicacions d’interés. 
 
- Coordinar les actuacions i reunions amb el Consell 
Editorial. 
 
- Coordinar les prestacions dels serveis tècnics i 
administratius. 
 
- Representar l’Editorial per delegació del rector en 
tota classe d’actes i negocis jurídics. 
 
- Coordinador de projecció literària, en coordinació 
amb el Vicerectorat de Cultura, Igualtat i Diversitat. 
 
 
- Totes aquelles funcions que li assigne el vicerector 
d’Investigació i Transferència en el marc de les seues 
competències. 

los servicios de maquetación y diseño gráfico que 
intervengan en las publicaciones. 
 
- Ejercer el liderazgo de todo el personal adscrito a la 
Editorial. 
 
- Promover acuerdos con instituciones públicas y 
privadas para incrementar el fondo bibliográfico de la 
Editorial con publicaciones de interés. 
 
- Coordinar las actuaciones y reuniones con el Consejo 
Editorial. 
 
- Coordinar las prestaciones de los servicios técnicos y 
administrativos. 
 
- Representar a la Editorial por delegación del rector en 
toda clase de actos y negocios jurídicos. 
 
- Coordinador de proyección literaria, en coordinación 
con el Vicerrectorado de Cultura, Igualdad y 
Diversidad. 
 
- Todas aquellas funciones que le asigne el vicerrector 
de Investigación y Transferencia en el marco de sus 
competencias. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEyMWYwNGYtNmQ3Yy00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-23

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2023


		2023-06-26T14:00:15+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



